
Finland first  - Israel second? 

Sataman illan opetus 8.9. Israelin sakkolenkki, Arto Malmberg    

Kolme pääkohtaa: 
1. Jumalan valittu kansa? 
2. Rooli pelastushistoriassa 
3. Israelin sakkolenkki? 

1. Jumalan valittu kansa? 

Israelin historiaa 

24:2 Ja Joosua sanoi koko kansalle: "Näin sanoo Herra, Israelin Jumala: 
Tuolla puolella Eufrat-virran asuivat muinoin teidän isänne, myös Terah, 
Aabrahamin ja Naahorin isä, ja he palvelivat muita jumalia.  
24:3 Mutta minä otin teidän isänne Aabrahamin tuolta puolelta virran ja 
kuljetin häntä kautta koko Kanaanin maan ja tein hänen jälkeläisensä 
lukuisiksi ja annoin hänelle Iisakin. 
24:4 Ja Iisakille minä annoin Jaakobin ja Eesaun. Ja Eesaulle minä 
annoin Seirin vuoriston omaksi, mutta Jaakob ja hänen poikansa 
menivät Egyptiin.  
24:5 Sitten minä lähetin Mooseksen ja Aaronin ja rankaisin Egyptiä sillä, 
mitä minä siellä tein, ja sen jälkeen minä vein teidät sieltä pois.  
       Joosua 

28:13 Ja katso, Herra seisoi hänen edessään ja sanoi: "Minä olen Herra, 
sinun isäsi Aabrahamin Jumala ja Iisakin Jumala. Tämän maan, jonka 
päällä sinä makaat, minä annan sinulle ja sinun jälkeläisillesi.  
28:14 Ja sinun jälkeläistesi paljous on oleva kuin maan tomu, ja sinä 
leviät länteen ja itään, pohjoiseen ja etelään, ja sinussa ja sinun 
siemenessäsi tulevat siunatuiksi kaikki sukukunnat maan päällä. 
      1. Mooseksen kirja 
 

45:4 Mutta Joosef sanoi veljilleen: "Tulkaa tänne luokseni." Ja he tulivat. 
Niin hän sanoi: "Minä olen Joosef, teidän veljenne, jonka myitte 
Egyptiin.  
45:5 Mutta älkää nyt olko murheissanne älkääkä pahoitelko sitä, että 
olette myyneet minut tänne, sillä Jumala on minut lähettänyt teidän 
edellänne pitääkseen teidät hengissä.  
45:6 Kaksi vuotta on nyt nälänhätä ollut maassa, ja vielä on jäljellä viisi 
vuotta, joina ei kynnetä eikä eloa korjata.  



45:7 Niin Jumala lähetti minut teidän edellänne säilyttääkseen teille 
jälkeläisiä maan päällä ja pitääkseen teidät hengissä, pelastukseksi 
monille. 

47:27 Niin Israel jäi asumaan Egyptiin, Goosenin maakuntaan; he 
asettuivat sinne ja olivat hedelmällisiä ja lisääntyivät suuresti. 
       1. Mooseksen kirja 
  

Tunnistatko elämässäsi vaikeita tai epämukavia elämän vaiheita, jotka 
Jumala on kääntänyt voimavaraksi ja siunaukseksi? Halutessasi jaa joku 
tuollainen kokemus rohkaisuksi toiselle. 

5. Moos. 
7:6 Sillä sinä olet Herralle, Jumalallesi, pyhitetty kansa; Herra, sinun 
Jumalasi, on valinnut sinut omaisuuskansakseen ennen kaikkia muita 
kansoja, mitä maan päällä on.  
7:7 Ei Herra sentähden ole mielistynyt teihin ja valinnut teitä, että olisitte 
lukuisammat kaikkia muita kansoja, sillä tehän olette kaikkia muita 
kansoja vähälukuisemmat,  
7:8 vaan sen tähden, että Herra rakasti teitä ja tahtoi pitää valan, jonka 
hän oli vannonut teidän isillenne; niin Herra vei teidät pois väkevällä 
kädellä ja vapahti sinut orjuuden pesästä, faraon, Egyptin kuninkaan, 
käsistä. 

Millaiseen tehtävään olet kokenut Jumalan kutsua ja miten olet menetellyt 
tuon kutsun kanssa? 
Mitkä asiat auttaisivat sinua eteenpäin kutsumuksessasi?   
Millaiset asiat ovat nousseet kutsumuksesi tielle? 

2. Israelin rooli pelastushistoriassa 

19:3 Ja Mooses nousi Jumalan tykö, ja Herra huusi häntä vuorelta ja 
sanoi: "Sano näin Jaakobin heimolle ja ilmoita israelilaisille:  
19:4 'Te olette nähneet, mitä minä olen tehnyt egyptiläisille ja kuinka 
minä olen kantanut teitä kotkan siivillä ja tuonut teidät luokseni.  
19:5 Jos te nyt kuulette minun ääntäni ja pidätte minun liittoni, niin te 
olette minun omaisuuteni ennen kaikkia muita kansoja; sillä koko maa 
on minun.  



19:6 Ja te olette minulle pappisvaltakunta ja pyhä kansa.' Sano nämä 
sanat israelilaisille."  
     2. Mooseksen kirja 

4 Ovathan he israelilaisia, joille kuuluu lapsen asema ja kirkkaus ja liitot. 
Heille hän antoi lain ja lupaukset ja sääti jumalanpalveluksen. 5 Heidän 
ovat kantaisät, ja heistä on Kristus lihan puolesta. Hän on yli kaiken, 
Jumala, iankaikkisesti ylistetty. Aamen.  
      Roomalaiskirje 

3:22 Sillä Mooses on sanonut: 'Profeetan, minun kaltaiseni, Herra 
Jumala on teille herättävä veljienne joukosta; häntä kuulkaa kaikessa, 
mitä hän teille puhuu.  
3:23 Ja on tapahtuva, että jokainen, joka ei sitä profeettaa kuule, 
hävitetään kansasta.'  
3:24 Ja kaikki profeetat Samuelista alkaen ja kaikki järjestään, jotka 
puhuneet ovat, ovat myös ennustaneet näitä päiviä.  
3:25 Te olette profeettain ja sen liiton lapsia, jonka Jumala teki meidän 
isiemme kanssa sanoen Aabrahamille: 'Ja sinun siemenessäsi tulevat 
siunatuiksi kaikki maan sukukunnat.'  
3:26 Teille ensiksi Jumala on herättänyt Poikansa ja lähettänyt hänet 
siunaamaan teitä, kun käännytte itsekukin pois pahuudestanne."  
            Apostolien teot. 

Millainen on sinun paikkasi Jumalan pelastussuunnitelmassa? 
Millainen haluaisit sen olevan? 

3. Israelin sakkolenkejä 

Erämaahan 40:ksi vuodeksi, epäuskon tähden. 
Babylonissa 70-vuoden pakkosiirtolaisuus, luopumuksen tähden. 
Jeesuksen syntyessä, Jerusalem roomalaisten miehittämä. 

Mitä olet oppinut oman elämäsi sakkolenkeistä? 

30Mitä me siis sanomme? Että pakanat, jotka eivät tavoitelleet 
vanhurskautta, ovat saaneet vanhurskauden, nimittäin uskosta tulevan 
vanhurskauden. 31Sitä vastoin Israel, joka tavoitteli vanhurskautta lakia 
noudattamalla, ei sitä saavuttanut. 32Miksi ei? Siksi, että se ei 
perustunut uskoon vaan tekoihin. Israelilaiset näet loukkaantuivat 



kompastuskiveen, 33niin kuin on kirjoitettu: ”Minä panen Siioniin 
kompastuskiven ja loukkauskallion, mutta joka uskoo häneen, ei joudu 
häpeään.” 
     Roomalaiskirje 9 

Kuinka helppoa sinun on uskoa täysin lahjaksi saatuun armoon? 

Ps 118:22-23 Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakivek-  
si. Herralta tämä on tullut; se on ihmeellistä meidän silmissämme. 

Js 8:14-15 Ja hän on oleva pyhäkkö, hän loukkauskivi ja kompastuksen 
kallio molemmille Israelin huonekunnille, paula ja ansa Jerusalemin 
asukkaille. Monet heistä kompastuvat ja kaatuvat ja ruhjoutuvat, monet 
kiedotaan ja vangitaan. 
 
Js 28:16 Sentähden, näin sanoo Herra, Herra: Katso, minä lasken  
Siioniin peruskiven, koetellun kiven, kalliin kulmakiven, lujasti 
perustetun; joka uskoo, se ei pakene.  

Mt 21:42-44 Jeesus sanoi heille: "Ettekö ole koskaan lukeneet 
kirjoituksista: 'Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut 
kulmakiveksi; Herralta tämä on tullut ja on ihmeellinen meidän 
silmissämme'? Sentähden minä sanon teille: Jumalan valtakunta 
otetaan teiltä pois ja annetaan kansalle, joka tekee sen hedelmiä. Ja 
joka tähän kiveen kaatuu, se ruhjoutuu, mutta jonka päälle se kaatuu, 
sen se murskaa."  

1 Pt 2:6-8 Sillä Raamatussa sanotaan: "Katso, minä lasken Siioniin 
valitun kiven, kalliin kulmakiven; ja joka häneen uskoo, ei ole häpeään 
joutuva". Teille siis, jotka uskotte, se on kallis, mutta niille, jotka eivät 
usko, "on se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, tullut kulmakiveksi" ja 
"kompastuskiveksi ja loukkauskallioksi". Koska he eivät tottele sanaa, 
niin he kompastuvat; ja siihen heidät on pantukin. 

Mitä ajatuksia nämä raamatun kohdat sinussa herättävät? 

17. Mutta jos muutamat oksista ovat taitetut pois ja sinä, joka olet 
metsäöljypuu, olet oksastettu oikeiden oksien joukkoon ja olet päässyt 
niiden kanssa osalliseksi öljypuun mehevästä juuresta, 



18. niin älä ylpeile oksien rinnalla; mutta jos ylpeilet, niin et sinä 
kuitenkaan kannata juurta, vaan juuri kannattaa sinua.  

19. Sinä kaiketi sanonet: "Ne oksat taitettiin pois, että minut oksas- 
tettaisiin". 
20. Oikein; epäuskonsa tähden ne taitettiin pois, mutta sinä pysyt usko- 
si kautta. Älä ole ylpeä, vaan pelkää.  

21. Sillä jos Jumala ei ole säästänyt luonnollisia oksia, ei hän ole sääs- 
tävä sinuakaan. 
22. Katso siis Jumalan hyvyyttä ja ankaruutta: Jumalan ankaruutta lan- 
genneita kohtaan, mutta hänen hyvyyttänsä sinua kohtaan, jos hänen 
hyvyydessänsä pysyt; muutoin sinutkin hakataan pois.  

23. Mutta nuo toisetkin, jos eivät jää epäuskoonsa, tulevat oksastetta- 
viksi, sillä Jumala on voimallinen oksastamaan ne jälleen. 
24. Sillä jos sinä olet leikattu luonnollisesta metsäöljypuusta ja vasten 
luontoa oksastettu jaloon öljypuuhun, kuinka paljoa ennemmin nämä 
luonnolliset oksat tulevat oksastettaviksi omaan öljypuuhunsa!  

     Roomalaiskirje 11:17-24 

Millainen asenne sinulla on Israelia kohtaan? 

Kuinka helppoa sinun on siunata Israelia? 


